ПРОТОКОЛ № 3
Заседание Совета профилактики правонарушений  Кобринского сельского поселения Нагорского района Кировской области
                                                                                                        От 20 сентября 2021 года
Председатель комиссии                                  В.С. Сабитов
Заместитель председателя                              Т.В. Боднарюк
Секретарь комиссии                                        С.А.Агеева
Присутствовали: Шабалина Е.И., Чеглакова Н.А.
Приглашенный:
                                                          ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О работе с лицами, злоупотребляющими спиртными напитками, имеющими на воспитании несовершеннолетних детей, о выявлении неблагополучных семей на территории поселения.
2. О выявлении незаконной миграции и выявлении лиц, причастных к экстремистской
и террористической деятельности.
       3.О выявлении и пресечении незаконных фактов продажи спиртных и   спиртосодержащих жидкостей двойного применения.
      4.О работе по социальной адаптации лиц,освободившихся из меси лишения свободы и лиц, осужденных без изоляции от общества.
      5.Об  информировании населения по соблюдению мер пожарной безопасности, поведению на воде.
1.Слушали:  Шабалина Е.И.,заместитель главы поселения, рассказала о том, что систематически проводятся проверки  неблагополучных  семей с целью проведения профилактики и проведения бесед с семьями, находящимися в опасном социальном положении-2 семьи,1 подросток.
[bookmark: _GoBack]Семья, находящаяся в опасном социальном положении – семья, имеющая детей, где родители не исполняют своих обязанностей по их воспитанию. Объяснил родителям, что из-за их пьянства, конфликтов друг с другом страдают  их дети, что особенности семейного окружения отражаются на детях, что может повлиять на начало злоупотребления алкоголем,  началом правонарушений.

Решили: продолжать осуществлять контроль за неблагополучными семьями.

2.Слушали: Сабитов В.С.рассказал, что в результате   проведенной проверки по выявлению незаконных мигрантов и выявлению лиц, причастных к экстремистской и террористической деятельности,  не выявлено.

Решили: ежеквартально проводить проверки по выявлению незаконных мигрантов и выявлению лиц, причастных к экстремистской и террористической деятельности
3.Слушали: Сабитов В.С.  В  результате проверки фактов незаконной  продажи спиртных напитков и спиртосодержащих жидкостей двойного применения  не выявлено.
Решили: ежеквартально проводить проверки  незаконной  продажи спиртных напитков и спиртосодержащих жидкостей двойного применения.

4.Слушали: Шабалина Е.И. рассказала о том, что из мест лишения свободы вернулся 1 человек, по месту прописки- п.Кобра, не проживает. Лиц, осужденных  без изоляции от общества-2 человека. Они были направлены на обязательные работы по месту проживания в администрацию Кобринского сельского поселения.  С ними регулярно проводятся профилактические беседы.
Решили:  Принять информацию к сведению.
5.Слушали: Сабитова В.С. В администрации поселения  ведется журнал инструктажей по пожарной безопасности, выдаются памятки.  Памятки по пожарной безопасности и поведению на воде размещаются  в сети «Интернет» и на стендах.(в администрации поселения, досках объявлений).
Решили: Продолжать проводить инструктажи с населением, периодически обновлять инфомацию по пожарной безопасности и поведению на воде в  сети «Интернет» и на стендах.

 Председатель комиссии:                                                                 В.С. Сабитов